



ویکتور نادئین رایفسکی: انقلاب اسلامی های آمریکا در منطقه را نقش بر آب کرد

رئیس پژوهشگاه تحقیقات سیاسی و اجتماعی منطقه خزر و دریای سیاه روسیه با اشاره به اهداف انقلاب اسلامی ایران برای مقابله با استعمارگری آمریکا اظهار داشت که انقلاب ایران برنامه های ایالات متحده در خاورمیانه را نقش بر آب کرد.

به گزارش آران نیوز: «ویکتور نادئین رایفسکی» که کارشناس ارشد انستیتو اقتصاد جهانی و مناسبات بین المللی آکادمی علوم روسیه نیز است، روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، اظهار داشت: آمریکا پیش از انقلاب اسلامی بر منطقه خاورمیانه اشراف داشت.

کارشناس روس گفت: آمریکا از طریق رژیم های دست نشانده خود، منطقه خاورمیانه را تحت کنترل داشت و حکومت شاه نیز ایران را جزو اقمار واشنگتن کرده بود.

وی ادامه داد: در آن زمان کنترل فرایندهای خاورمیانه برای آمریکا آسانتر از شرایط کنونی بود و تقریباً همه برنامه ها و طرح های آمریکا اعم از کوتاه، میان و بلند مدت اجرا می شد.

رئیس پژوهشگاه تحقیقات سیاسی و اجتماعی منطقه خزر و دریای سیاه روسیه مهم ترین هدف انقلاب اسلامی را مقابله با سلطه جویی غرب به رهبری آمریکا و آزادسازی ملت های منطقه از سلطه این کشورها خواند.

وی افزود: دولت ایران در مسیر انقلاب حرکت و توصیه های حضرت آیت الله خمینی (ره) رهبر کبیر انقلاب اسلامی را اجرا می کند.

کارشناس روس ادامه داد: ایران امروز یک کشور کاملاً مستقل است و سیاست خارجی آن به هیچ کشوری وابسته نیست. رایفسکی از اهداف دیگر انقلاب اسلامی را کمک به فلسطین برای خلاصی از وضعیت کنونی و ایجاد کشور مستقل فلسطین خواند.

وی ادامه داد: ایران در راستای وصیت امام خمینی (ره) حمایت از آرمان ملت فلسطین را در اولویت های سیاست خارجی خود قرار داده است.

رئیس پژوهشگاه تحقیقات سیاسی و اجتماعی منطقه خزر و دریای سیاه گفت: از اهداف مهم انقلاب اسلامی تبدیل ایران به قدرت منطقه ای برای کمک به کشورهای دیگر در عدم وابستگی به قدرت های بزرگ است.

رایفسکی گفت: در راستای این هدف مهم، ایران به کشورهای منطقه از جمله افغانستان، عراق، سوریه برای تامین امنیت خود کمک می کند.

وی ادامه داد: همکاری ایران با این کشورها و تعامل آن با روسیه برای حل مسائل منطقه، بخش مهمی از ساختار امنیتی منطقه شده که در حال توسعه است.

رایفسکی گفت: این همکاری ها تاکنون نتایج بسیار مهمی داشته که مهم ترین آن سرکوبی تروریست های داعشی در عراق و سوریه بوده است که ایران و روسیه در آن نقش بسیار مهم و تعیین کننده ای داشته اند.

کارشناس روس خاطرنشان کرد: کمک به تروریست ها و استفاده از آنها به ابزار مهم سیاست خارجی آمریکا تبدیل شده که ضربات سنگینی به کشورهای منطقه و ساختار امنیتی خاورمیانه وارد کرده است.

به گفته رایفسکی، ایران به همین دلیل نمی تواند با آمریکا هیچگونه رابطه ای داشته باشد و تلاش های تهران بر کاهش توانایی کاخ سفید در منطقه استوار شده است.

وی افزود: این تلاش ها موفق بوده و شاهد هستیم که باوجود میلیاردها دلار هزینه از سوی آمریکا، این کشور نمی تواند نتایج مورد انتظار خود را با وجود حضور نیروی نظامی در برخی کشورهای منطقه بدست آورد و مجبور است که نقشه های خود در خاورمیانه را تغییر دهد.